בהתערבות

¹⁶ דוח מבקר המדינה 68 ג 2018: מעמ' 149.

¹⁷ מוקד סיוע לעובדים זרים. "עד שייאטם ליבנו הליכי מקלט בישראל". (11.1.14).

¹⁸ "מסתננים" היו אנשי הפדאיון שחדרו לשטח ישראל בשנות החמישים של המאה העשרים. אף שחלקם ניסו לשוב לבתיהם ולמשפחותיהם, הם נתפסו כאויב מסוכן, והחוק למניעת הסתננות (עבירות שיפוט) התשי"ד-1954, נחקק כדי לאפשר התמודדות תקיפה איתם.

¹⁹ בג"ץ 7146/12 נג'ט סרג' אדם ואח' נ' הכנסת ואח'. נבו, 16.9.2013.

²⁰ חוק למניעת הסתננות (עבירות ושיפוט) (תיקון מס' 4 והוראת שעה), התשע"ד-2013, ס"ח 2419 מיום 11 בדצמבר 2013.

²¹ בג"ץ 7385/13 זרי גבריאל ואח' נ' הכנסת ואח' (ניתן ביום 22.9.14).

נוספת, בג'צ קיצר תקופה זו לשנה אחת עד לחקיקה נוספת.²² למרות שהמדינה טענה בפני בג'צ שמטרת החזקתם של השוהים במתקן "חולות" איננה להפעיל עליהם לחץ לעזוב את הארץ, הממשלה השתמשה בחוק ובכליאה כדי להפעיל מבצע "עזיבה מרצון" למדינות שלישיות (רואנדה ואוגנדה), ואלפים מבין השוהים אכן עזבו.

הביקורת העזה שנמתחה על החלטת הממשלה לגרש בכוח שוהים לא מוסדרים לאוגנדה ורואנדה חיזקה את סירובן של המדינות

²² שמו של החוק החדש תוקן לחוק למניעת הסתננות ולהבטחת יציאתם של מסתננים מישראל (תיקוני חקיקה והוראות שעה), התשע"ה-2014, ס"ח 2483, 17.12.15.

בג'צ 8665/14 טשומה נגה דסטה ואחרים נ' הכנסת ואחרים (ניתן ביום 11.8.15).
²³ א' ליאור וש' סיידלר: "סער: לבחון תיקון חוק יסוד כבוד האדם וחירותו באופן שיגביל התערבות בג'צ". **הארץ** (22.9.14).

מ' אזולאי וע' אפרים: "רובג קראה למסתננים סרטן: 'המצב מעודד אלימות'". **Ynet** (24.05.12).

www.ynet.co.il/articles/0,7340,L-4799480,00.html

ברנר, נ' ופיילר, ב' (2012). "מהומה ועצורים בהפגנה בדרום ת"א: זרים הותקפו". **Ynet** (23.5.12).
www.ynet.co.il/articles/0,7340,L-4233445,00.html

www.mevaker.gov.il/he/reports/pages/627.aspx 2018 מבקר המדינה 68

חוק למניעת הסתננות (עבירות ושיפוט) (תיקון מס' 4 והוראת שעה), התשע"ד-2013, ס"ח 2419 מיום
11 בדצמבר 2013. fs.knesset.gov.il//19/law/19_lsr_301620.pdf

חוק למניעת הסתננות ולהבטחת יציאתם של מסתננים מישראל (תיקוני חקיקה והוראות
שעה), התשע"ה-2014, ס"ח 2483 17.12.15 fs.knesset.gov.il//19/law/19_lsr_306608.pdf

לוי, א' (2017). "חשיפה: אלה הארגונים שמעבירים את כספי הצדקה שלכם למסתננים". **מידה**
mida.org.il/2017/12/21/. (21.12.17)

מוקד סיוע לעובדים זרים. "עד שייאטם ליבנו הליכי מקלט בישראל" (11.1.14).
hotline.org.il/wp-content/uploads/heb_booklet.pdf